
1 

 

 

 

令和３年度 第 1回多摩市街づくり審査会（書面開催） 議事説明文 

 

【前文】 

「資料１」をご覧ください。今期（令和 3年 6月 1日から令和 5年 5月 31日まで） 

の多摩市街づく審査会委員は、学識委員の方々におかれましては、市から再任のお

願いをさせていただき、全ての委員の方々より再任のご了承をいただきました。 

また、市民委員の選任につきましては、選考により白鳥様、石川様へ引き続き委員

を担っていただけることになりました。 

つきましては、今期の街づくり審査会委員は、前期と同様の委員構成になりました

ことをご報告申し上げます。 

新たな任期では、街づくり審査会の役員（会長・会長代理・調整会委員）も新たに

選出させていただくことになります。本来であれば、対面にて各委員の皆様からご意

見をいただき、役員の選出をするところでございますが、このたびはコロナ禍による書

面開催となっていることから、誠に勝手ながら、事務局から各役員を推薦させてい

ただく形式で議事を進めさせてきたいと存じます。 

各委員の皆様には「別紙（意向確認書）」の審議結果へ、各議事に対しての「承

認・否認」の意思表示をお示しいただけますよう、お願い申し上げます。 

それでは、以下の各議事について、事務局よりご提案申し上げます。 

公開用 



2 

 

【議事１】 会長の選出について 

    ［推 薦 者］ 中 林 一 樹  委員 

    ［推薦理由］ 前期会長の職のご経験から引き続き同職を依頼させていただく 

ことを提案させていただきます。 

 

【議事２】 会長代理の選出について 

    ［推 薦 者］ ○○ ○○  委員 

    ［推薦理由］ 前期会長代理の職のご経験から引き続き同職を依頼させてい

ただくことを提案させていただきます。 

 

【議事３】 調整会委員の選出について 

 （１）主職として調整会に対応していただく委員 

    ［推 薦 者］  

■○○ ○○  委員 

            ■○○ ○○  委員 

■○○ ○○  委員 

 

    ［推薦理由］ 前期調整会委員の職のご経験から、引き続き同職で中心的な 

対応をお願いするものです。 

 

   （２）副職として調整会に対応していただく委員 

 ［推 薦 者］  

■○○ ○○  委員 

■○○ ○○  委員 

            ■○○ ○○  委員 

 

    ［推薦理由］前期調整会委員の職のご経験から引き続き同職をお願いするも 

のです。なお、調整会に際し、主職として調整会に対応をしていた

だく委員に利害関係者が生じたときには、副職の委員３名の中から、

調整会へ出席する委員を選出させていただくことになります。 

 

  各議事の説明は以上でございます。 

 

  よろしくご審議のほど、お願い申し上げます。 


